ПМП-201 уровнемеры-плотномеры поплавковые
магнитострикционные
Поплавковые магнитострикционные уровнемеры-плотномеры ПМП-
201 предназначены для измерения и контроля при учетно-расчетных
и технологических операциях параметров жидких сред, в т.ч.
взрывоопасных.

СЕНС и Modbus:
ПМП-201Е-M27/НЖ-L1500N-D48x50xd21-ФЛК-9-D78x318xd19-D48x80xd21-РС-830-Modbus
Структура обозначения
ПМП-201 A B C D E LF G H I J K M
Тип выхода:
без обозначения — линия питания-связи СИ СЕНС
(протокол СЕНС);
Modbus — линия питания-связи СИ СЕНС (протокол
СЕНС) и интерфейс RS-485 (протокол Modbus RTU)
Количество датчиков температуры:
без обозначения — от 0 до 8 (кол-во определяется
длиной направляющей);
1t — 1;
2t — 2;
3t — 3;
4t — 4;
5t — 5;
6t — 6;
7t — 7;
8t — 8
Тип поплавка раздела сред
Тип поплавка плотности
Тип поплавка уровня
Вариант исполнения датчика уровня:
без обозначения — основной;
N — без верхней неизмеряемой зоны;
Tr — транспортный;
INV — инверсный;
ТЧ — под установку термочехла, основной;
ТЧN — под установку термочехла, без верхней неизмеряемой зоны
Длина направляющей, где XXX — длина направляющей в мм:
LXXX — для нерегулируемого устройства крепления;
LнXXX — для регулируемого устройства крепления
Тип устройства крепления:
Материал корпуса и металлических элементов кабельного ввода:
без обозначения — корпус из алюминиевого сплава АК7ч (АЛ9); элементы
кабельных вводов из сталей 20, 12Х18Н10Т, 14Х17Н2 или из сплава ЛС59-1;
НЖ — корпус из сталей 12Х18Н9ТЛ, 12Х18Н10Т; элементы кабельных вводов из
сталей 12Х18Н10Т, 14Х17Н2
Вариант исполнения кабельного ввода:
без обозначения — по умолчанию;
УКМ10, УКМ12, УКМ15, УКМ20 — D12 с устройством крепления металлорукава;
УКМ20, УКМ25 — D18 с устройством крепления металлорукава;
УКБК16 — D12 c устройством крепления бронированного кабеля;
УКБК21 — D18 c устройством крепления бронированного кабеля;
УКБКГ16 — D12 c герметизированным устройством крепления бронированного кабеля;
УКБКГ21 — D18 c герметизированным устройством крепления бронированного кабеля;
УКТ1/2 — D12 с устройством крепления трубы;
УКТ3/4 — D18 с устройством крепления трубы
Количество и тип кабельных вводов:
без обозначения — 1 шт. D12;
2D12 — 2 шт. D12;
1D18 — 1 шт. D18;
2D18 — 2 шт. D18
Е — тип корпуса
Модификация